ОБРАЗЕЦ договора
с ОДНИМ представителем от всех родителей

ДОГОВОР
пожертвования учебной литературы
г. ______

         «____» ______ 201__ г.

Ф.И.О. ________________________________________, выступающий от имени и в интересах лиц, указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору, действующий на основании доверенности _________________________________________________ и именуемый в дальнейшем «Благотворитель», и образовательная организация__________________________ ___________________________________(наименование ОО по Уставу), именуемая в дальнейшем «Благополучатель», в лице Директора ______________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  По настоящему Договору Благотворитель, выступающий в качестве поверенного и действующий на основании Доверенности ______________________________________________, по поручению, от имени и за счет лиц, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору, заключает настоящий Договор о том, что Благотворитель в качестве пожертвования в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса РФ и Федеральным законом от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" безвозмездно передает в собственность, а Благополучатель принимает учебную литературу (далее по тексту «учебная литература»), а именно:
	№
	Наименование учебной литературы
	Количество, шт.

	Стоимость
1 шт. в руб.
	Общая стоимость в руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	ИТОГО:

для использования пожертвованной учебной литературы в учебных целях для обучающихся ___________________________________________________ (наименование ОО по Уставу).
1.2. Учебная литература передается Благополучателю в день подписания настоящего Договора Благотворителем.
1.3. Указанные в п. 1.1. цели использования пожертвованной учебной литературы соответствуют  целям благотворительной деятельности, определенным в ст. 2 Федерального закона от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)".
2. Заключение договора
2.1. Моментом заключения Договора и вступления его в силу считается дата его подписания Сторонами, указанная в правом верхнем углу настоящего Договора.

2.2. Настоящий Договор действует до момента выполнения Сторонами в полном объеме принятых на себя по настоящему Договору обязательств.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Благополучатель обязуется использовать полученную от Благотворителя по настоящему Договору учебную литературу (учебные пособия, рабочие тетради и иные учебные материалы)  исключительно на цели, указанные в п.1.1. настоящего Договора.

3.2. Обязательства Благотворителя считаются исполненными с момента передачи учебной литературы  Благополучателю.

3.3. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.

4. Размер пожертвования
4.1. Благотворитель определил размер пожертвования в пункте 1.1. настоящего Договора.
5. Прочие условия
5.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему Договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров.

5.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.3.  Настоящий договор составлен в одном экземпляре и хранится у Благополучателя.
6. Реквизиты и подписи сторон
БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:

Приложение № 1

к договору № ____ от «___» _______________ 2018 года

Список лиц по поручению, от имени и за счет которых Благотворитель заключает договор пожертвования учебной литературы № ____ от «___» _______________ 2018 года:
Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

Ф.И.О. ___________________________________________, паспорт серии _______________. Выдан __________________________________________________________ «__» ____ 20___ года.

ПОДПИСИ СТОРОН:
PAGE
4